[image: image1.png]

Администрация

 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01 августа 2013 год

               № 663
О создании экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации
с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 04.03.2013 №183 «О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» администрация городского округа город Шахунья п о с т а н о в л я е т:
1. Создать экспертную рабочую группу по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами, Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива».
2. Утвердить прилагаемый Состав экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами, Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива».
3. Утвердить прилагаемое  Положение о работе экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами, Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива».

4. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья А.А. Шлякову обеспечить размещение настоящего постановление на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского округа

город Шахунья                                                                                                В.И. Романюк

Утвержден

постановлением администрации

городского округа город Шахунья

от 01.08.2013 года №663

СОСТАВ

экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»
	В.И. Романюк
	- глава администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области, председатель группы;

	Ю.А. Софронов
	- заместитель главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области по работе с территориями и правоохранительными органами, заместитель председателя группы;

	Т.С. Крылова
	- специалист по связям с общественностью общего отдела администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области, секретарь группы.

	Члены группы:

	С.А. Баранов
	- начальник сектора по поддержке малого бизнеса и развития предпринимательства администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области;

	Е.Л. Козлова
	- начальник отдела экономики, прогнозирования и инвестиционной политики администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области;

	Л.С. Оносова
	- директор МБУК «Централизованная библиотечная система городского округа город Шахунья»;

	Ж.Е. Ветюгова
	- директор МБУ ДОД «Шахунская музыкальная школа», депутат Совета депутатов городского округа город Шахунья Нижегородской области (по согласованию);

	А.С. Пономарев
	- председатель Совета ветеранов (по согласованию);

	Н.А. Григорян
	- ведущий инженер-программист отдела экономики, прогнозирования и инвестиционной политики администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области;

	Начальники территориальных отделов и секторов администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

_____________

Утверждено

постановлением администрации

городского округа город Шахунья Нижегородской области

от 01.08.2013 года № 663

ПОЛОЖЕНИЕ
об экспертной рабочей группе по рассмотрению общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации
с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»

1. Экспертная рабочая группа (далее - Рабочая группа) является совещательным, экспертно-консультативным органом и создается в целях рассмотрения общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», и обеспечения коллегиальности и гласности при принятии решений.

2. Состав Рабочей группы утверждается постановлением администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

3. Состав Рабочей группы формируется из представителей администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области, депутатов Совета депутатов городского округа город Шахунья Нижегородской области (далее - Совет), представителей муниципальных учреждений, представителей общественных организаций.

4. Рабочая группа состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Рабочей группы.

5. Рабочая группа вправе привлекать для участия в своей работе представителей учреждений, организаций и общественных объединений (по согласованию с их руководителями).

6. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации, нормативными актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законами Нижегородской области, Уставом городского округа город Шахунья Нижегородской области, а также настоящим Положением.

7. Рабочая группа осуществляет следующие функции:

- организует проведение экспертизы о целесообразности разработки проекта соответствующего нормативного правового акта и (или) об иных мерах по реализации общественной инициативы, направленной гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»;

- принимает решение о целесообразности разработки проекта соответствующего нормативного правового акта и (или) об иных мерах по реализации общественной инициативы, направленной гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»;

- уведомляет уполномоченную некоммерческую организацию о принятом решении в электронном виде.

8. Рабочая группа имеет право вносить в пределах своей компетенции предложения по реализации общественной инициативы, направленной гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», в уполномоченную некоммерческую организацию.

9. Порядок проведения заседаний Рабочей группы:

9.1. Заседания Рабочей группы проводятся в течение 30 дней со дня получения от уполномоченной некоммерческой организации общественной инициативы, направленной гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» и получившей в ходе голосования на указанном интернет-ресурсе необходимую поддержку.

9.2. Заседания Рабочей группы проводит председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя.

9.3. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины от числа членов Рабочей группы.

9.4. Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов членов Рабочей группы, присутствующих на заседании путем проведения открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

9.5. Решения Рабочей группы оформляются протоколом в срок не более трёх рабочих дней после проведения заседания Рабочей группы. Протокол заседания Рабочей группы подписывается председательствующим и секретарем.

9.6. По результатам рассмотрения общественной инициативы Рабочая группа в срок, не превышающий двух месяцев, готовит экспертное заключение и решение о разработке соответствующего нормативного правового акта и (или) принятии иных мер по реализации инициативы, которые подписываются председателем Рабочей группы, о чем уведомляется уполномоченная некоммерческая организация в электронном виде.

10. Информация о рассмотрении общественной инициативы и мерах по ее реализации направляется уполномоченной некоммерческой организации для размещения на интернет-ресурсе.

___________

PAGE
2